
































































































Revisionsberättelse Slättö Value Add I AB, org. nr 556994-4464, 2023  

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Slättö Value Add I AB, org. nr 556994-4464 

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Slättö Value Add I AB för år 2023 med undantag för 
bolagsstyrningsrapporten på sidorna 2-4. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 1-47 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
IFRS Accounting Standards, så som de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bolagsstyrningsrapporten på 
sidorna 2-4. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen. 

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen är förenliga med innehållet i den kompletterande rapport som 
har överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i enlighet med revisorsförordningens (537/2014) artikel 11.  

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap och övertygelse, inga 
förbjudna tjänster som avses i revisorsförordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits det granskade bolaget eller, i förekommande 
fall, dess moderföretag eller dess kontrollerade företag inom EU. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Övriga upplysningar 
Revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för år 2022 har utförts av en annan revisor som lämnat en revisionsberättelse 
daterad den 30 april 2023 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Särskilt betydelsefulla områden 
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår professionella bedömning var de mest betydelsefulla för 
revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa områden behandlades inom ramen för revisionen 
av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata uttalanden om dessa 
områden. 

Värdering förvaltningsfastigheter 

Se not 14 och redovisningsprinciper på sidorna 21-23 i årsredovisningen och koncernredovisningen för detaljerade upplysningar och 
beskrivning av området.
Beskrivning av området

Förvaltningsfastigheter redovisas i koncernredovisningen till verkligt 
värde. Det redovisade verkliga värdet uppgår till 1 430 280 TSEK 
per den 31 december 2023. Fastigheternas verkliga värde fastställs 
baserat på värderingar utförda av oberoende externa värderare. De 
externa värderingarna utförs genom en individuell bedömning för 
varje fastighet av framtida intjäningsförmåga och marknadens 
avkastningskrav. Värdeförändringar kan uppstå antingen till följd av 
makro och mikroekonomiska eller fastighetsspecifika orsaker. 
Värderingarna bygger på bedömningar och antaganden som kan ge 
en betydande påverkan på koncernens resultat och finansiella 
ställning. Risken är att det redovisade värdet på 
förvaltningsfastigheter kan vara över- eller underskattat och att varje 
justering av värdet direkt påverkar årets resultat. 

Hur området har beaktats i revisionen

Vi har övervägt om den tillämpade värderingsmetodiken är rimlig 
genom att vi har jämfört den med vår erfarenhet av metoder som andra 
fastighetsbolag och värderare tillämpar och vilka antaganden som är 
normala vid värdering av jämförbara objekt. 
Vi har bedömt kompetensen och oberoendet hos de externa 
värderarna och tagit del av värderarnas uppdragsavtal i syfte att 
bedöma huruvida det finns avtalsvillkor som kan påverka omfattningen 
eller inriktningen av de externa värderarnas uppdrag. 
Vi har testat ett stickprov av de upprättade fastighetsvärderingarna. 
Härvid har vi använt aktuell marknadsdata från externa källor, särskilt 
antaganden om direktavkastningskrav, diskonteringsräntor, hyresnivåer 
och vakanser. 
Vi har kontrollerat riktigheten i de upplysningar om 
förvaltningsfastigheterna som bolaget lämnar i not 14 i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, särskilt vad avser inslag 
av bedömningar samt tillämpade nyckelantaganden. 
Vi har särskilt beaktat effekter på såväl kassaflöden som 
avkastningskrav sett till den makroekonomiska situationen. 

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 51-57. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information. 
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I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad gäller 
koncernredovisningen, enligt IFRS Accounting Standards så som de 
antagits av EU. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 

bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 
Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens 
ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets 
finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och 

koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen och koncernredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild. 

inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har följt 
relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla 
relationer och andra förhållanden som rimligen kan påverka vårt 
oberoende, samt i tillämpliga fall åtgärder som har vidtagits för att 
eliminera hoten eller motåtgärder som har vidtagits. 

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi vilka 
av dessa områden som varit de mest betydelsefulla för revisionen av 
årsredovisningen och koncernredovisningen, inklusive de viktigaste 
bedömda riskerna för väsentliga felaktigheter, och som därför utgör 
de för revisionen särskilt betydelsefulla områdena. Vi beskriver 
dessa områden i revisionsberättelsen såvida inte lagar eller andra 
författningar förhindrar upplysning om frågan. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Slättö Value Add I AB för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse 

att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende: 

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller  

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 2-4 och för att den är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen. 

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 16 Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att vår 
granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning 
ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.  

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2-6 årsredovisningslagen samt 
7 kap. 31 § andra stycket samma lag är förenliga med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar samt är i 
överensstämmelse med årsredovisningslagen. 

KPMG AB, Box 382, 101 27, Stockholm, utsågs till Slättö Value Add I ABs revisor av bolagsstämman den 26 juni 2023. KPMG AB eller 
revisorer verksamma vid KPMG AB har varit bolagets revisor sedan 7 juli 2023. 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

KPMG AB

Mattias Johansson

Auktoriserad revisor 



Mall som avser regelbundna upplysningar för de finansiella produkter som avses i artikel 8.1, 
8.2 och 8.2a i förordning (EU) 2019/2088 och artikel 6 första stycket i förordning (EU) 2020/852

Produktnamn: Slättö Value Add I AB         Identifieringskod för juridiska personer: 8945004PIZ81T8RZWV70

Miljörelaterade och/eller sociala
egenskaper

I vilken utsträckning främjades de miljörelaterade och/eller sociala 
egenskaperna av denna finansiella produkt?

De miljömässiga eller sociala egenskaper som främjas av fonden är:

Egenskap 1: Tillämpa undantagslista i linje med Slättös policy för ansvarsfulla investeringar.

Egenskap 2: Minska utsläppen av växthusgaser i fastigheter genom att minska energiefterfrågan i
relevanta delar av fondens portfölj.

Hade denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering? 

Ja Nej

Den gjorde hållbara investeringar 
med ett miljömål: ___%

i ekonomiska verksamheter 
som anses vara miljömässigt 
hållbara enligt EU-
taxanomin

I ekonomiska verksamheter 
som inte anses vara 
miljömässigt hållbara enligt 
EU-taxanomin 

Den främjade miljörelaterade/sociala (E/S) 
egenskaper och
Även om den inte hade en hållbar investering som 
sitt mål, hade den en andel på 5% hållbara 
investeringar

med ett miljömål i ekonomiska 
verksamheter som anses vara 
miljömässigt hållbara enligt EU-
taxanomin 

med ett miljömål I ekonomiska 
verksamheter som inte anses vara 
miljömässigt hållbara enligt EU-
taxanomin 

med ett socialt mål

It made sustainable investments 
with a social objective: ___% 

Den främjade miljörelaterade och sociala 
egenskaper, men gjorde inte några hållbara 
investeringar

Hållbar investering: 
en investering i 
ekonomisk
verksamhet som 
bidrar till ett 
miljömål eller socialt 
mål, förutsatt att 
investeringen inte 
orsakar betydande 
skada för något 
annat miljömål eller 
socialt mål och att 
investeringsobjekten 
följer praxis god för 
styrning. 

EU-taxonomin är 
ett 
klassifieringssystem 
som fastställs i 
förordning (EU) 
2020/852, där det 
fastställs en 
förteckning över
miljömässigt 
hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 
Förordningen 
innehåller inte 
någon förteckning 
över socialt hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 
Hållbara 
investeringar med 
ett miljömål kan 

Hållbarhetsindikato
rer mäter 
uppnåendet av de
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper 
som den finansiella 
produkten främjar.



Egenskap 3: Främja ansvarsfullt företagande i fondens investeringar inom fastighetsutveckling
genom att engagera byggpartners med Slättös uppförandekod för byggleverantörer. 

När det gäller hållbara investeringar (definierade av EU-taxonomiens kriterier) i relation till miljömål så 
är miljömålet begränsning av klimatförändringar. 

Ingen referenspunkt har utsetts med syfte att uppnå de miljömässiga eller sociala egenskaperna. 

 Vilka resultat visade hållbarhetsindikatorerna? 

Egenskap 1: Använd uteslutningslista. Uteslutningslistan i linje med Slättös policy för ansvarsfulla
investeringar uppfylldes för alla investeringar som gjordes från slutet av 2021 och framåt.

Egenskap 2: Minska utsläppen av växthusgaser i fastigheter genom att minska energiefterfrågan i
relevanta delar av fondens portfölj. Slättö övervakar energiförbrukningen för fondens
kassaflödestillgångar, där samlas data in om växthusgasutsläpp och analyseras i ett
tredjepartssystem. Fonden investerar också i projektutveckling där energieffektivitetsstandarder i
allmänhet uppfyller EU:s klassificeringskriterier för klimatreducering.

Egenskap 3: Främja ansvarsfullt företagande i fondens investeringar inom fastighetsutveckling.
Slättö kräver en uppförandekod för byggleverantörer samt självutvärdering för alla nya projekt.

För investeringar som representerar 8 % av fondens tillgångar kunde inte de miljömässiga och/eller 
sociala egenskaperna utvärderas. 

 

Jämfört med 2022: 

Egenskap 1: Ingen förändring.

Egenskap 2: Ingen förändring. Energianvändning i kassaflödestillgångar följs upp i det
automatiserade energiövervakningssystemet Mestro.

Egenskap 3: Ingen förändring.

För investeringar som representerar 8% av fondens tillgångar kunde de miljömässiga och/eller sociala 
egenskaperna inte utvärderas. 

Vilka var målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten 
delvis gjorde, och hur bidrog den hållbara investeringen till dessa mål? 

Målen för de hållbara investeringar som fonden delvis avser att göra är i linje med EU:s taxonomimål: 

Miljömål 1: Begränsning av klimatförändringar.

Under 2023 bidrog de hållbara investeringarna till att mildra klimatförändringarna genom att 
investera i fastighetstillgång som uppfyller taxonomikriterierna för detta mål med ekonomisk 
verksamhet 7.7 (Förvärv och ägande av fastigheter). 

På vilket sätt orsakade de hållbara investeringar som den finansiella produkten 
delvis gjorde inte någon betydande skada för något miljömål eller socialt mål med 
de hållbara investeringarna?  

Slättö har bedömt en hållbar investering som bidrar till EU Taxonomy miljömål 1 mot Inte Orsaka 
Betydande Skada kriterierna i EU Taxonomy relaterade till dem ekonomiska aktiviteterna fonden 
investerar i. Den ekonomiska aktivitet vilken är mest relevant för denna fond är 7.7, förvärv och ägande 
av byggnader. Kriterierna Inte Orsaka Betydande Skada uppfylldes. 



Hur betraktades indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer?

För alla fondens investeringar, inklusive hållbara investeringar, samlar Slättö in data kring 
byggnaders primärenergibehov baserat på energiprestandacertifikat (EPC) (gäller alltså alla 
tillgångar i vår portfölj). Vi samlar även in löpande data om tillgångars energiförbrukning och 
arbetar för att minska energibehovet samt att öka förnybar energi där det är relevant. 

Slättö följer upp indikatorerna för negativa effekter gällande fastigheter i tabell 1, bilaga I till 
RTS-förordningen (exponering av  fossila bränslen genom fastighetstillgångar och exponering av 
energiineffektiva fastighetstillgångar), samt ytterligare en indikator från tabell 2 ( 
energiförbrukningsintensitet i KWh av ägd fastighetstillgång per kvadratmeter). 

Var de hållbara investeringarna förenliga med OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter? Beskrivning: 

Med tanke på plattformen för hållbar finans slutrapport om minimiskydd tillämpar Slättö 
minimiskydd, således med hänsyn till OECD:s riktlinjer för multinationella företag och FN:s 
vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. Slättös uppförandekod anger 
företagets policy för mänskliga rättigheter och arbetstagares rättigheter, mutor, beskattning 
och rättvis konkurrens. Slättö kräver att alla byggleverantörer i nya fastighetsutvecklingsprojekt 
förbinder sig till att följa Slättös Uppförandekod för Byggleverantörer. Vi följer upp våra policyer 
genom en screeningprocess av byggleverantörer där de måste svara på frågor rörande deras 
åtagande och praxis som avser de principer som finns i uppförandekod för byggleverantörer. 

Hur beaktades I denna finansiella produkt huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer? 

Fonden överväger huvudsakliga negativa effekter på hållbarhetsfaktorer, nämligen klimat och andra 
miljörelaterade effekter från fastigheters energiförbrukning och exponering för fossila bränslen. Tillgångar 
har energicertifikat (EPC) enligt gällande lagkrav och Slättö samlar in data om energiförbrukningen i våra 
stående tillgångar. Mer information finns i Slättös investerarportal och datarum. Se avsnittet ovan om 
negativa effekter på hållbarhetsfaktorer och anpassning till OECD:s riktlinjer för multinationella företag och 
FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 

Huvudsakliga 
negativa 
konsekvenser är 
investeringsbesluts 
mest negativa 
konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer 
som rör miljö, 
sociala frågor och 
personalfrågor, 
respekt för 
mänskliga 
rättigheter samt 
frågor rörande 
bekämpning av 
korruption och 
mutor.

I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt 
vilken taxanomiförenliga investeringar inte får orsaka betydande skada för EU-
taxanomins mål, och åtföljs av särskilda unionskriterier.  

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den 
finansiella produktens underliggande investeringar som beaktar EU-kriterierna 
för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den återstående delen av 
denna finansiella produkt har underliggande investeringar som inte beaktar EU-
kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter.  

Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada 
för några miljömål eller sociala mål.  



Vilka var den finansiella produktens viktigaste investeringar? 

Largest investments Sector % Assets Country 

Utveckling i  
Bromstensstaden 

Bostad 26% 
Sverige 

Utveckling i Norrtälje Bostad 14% Sverige 

Utveckling i 
Norrköping 

Logistik 13% 
Sverige 

Offentligt innehav Olika 10% Sverige 

Skuldsäkerhet Bostad 8% Sverige 

Uppgifterna i tabellen ovan är beräknade baserat på alla tillgångar i fonden inklusive kontanter i kassan. 

Hur stor var andelen hållbarhetsrelaterade investeringar? 

Investeringar anpassade till miljömässiga och/eller sociala egenskaper 

88% av fondens tillgångar är anpassade till miljömässiga och/eller sociala egenskaper. De återstående 
tillgångarna är kontanter (4%), där miljömässiga och/eller sociala egenskaper inte kan tillämpas, och 
investeringar där hållbarhetsegenskaperna inte kunde utvärderas (8%). 

Hållbara investeringar 

Fonden gör också hållbara investeringar i linje med EU-taxonomiens miljökriterier. Andelen hållbara 
investeringar i linje med miljökriterierna i EU:s taxonomin var 5% (omsättning, Opex) och 1% (Capex), 
baserat på aktivitet 7.7. 

Slättö har under 2023 genomfört en bedömning av fondens alla investeringar mot EU Taxonomy 
kriterier av ekonomisk verksamhet 7.7 och 7.1. Många av fondens investeringar är projektutveckling i 
tidiga stadier, där är ambitionen att anpassa projekten till Taxonomy-kriterierna; dock för att vara på 
den säkra sidan så har vi ansett att det är för tidigt att bedöma dessa investeringar som 
taxonomijusterade. Andra investeringar var projektutvecklingar som påbörjades långt innan EU:s 
taxonomikriterier hade utvecklats och därav är det inte möjligt att applicera dem. 

Vad var tillgångsallokeringen? 

88% av fondens tillgångar är i linje med miljömässiga och/eller sociala egenskaper. De återstående 
tillgångarna är kontanter (4%), där miljömässiga och/eller sociala egenskaper inte är tillämpliga, och 
investeringar där hållbarhetsegenskaperna inte kunde utvärderas (8%). 

Tillgångsallokering 
beskriver andelen 
investeringar i 
specifika tillgångar. 

Verksamheter som är 
förenliga med taxanomin 
uttrycks som en andel av 
följande: 
- Omsättning, vilket

återspeglar andelen av
intäkterna from
investeringsobjektens
gröna verksamheter.

- Kapitalutgifter, som
visar de gröna
investeringar som gjorts
av investeringsobjekten,
t.ex. för en omställning
till grön ekonomi.

- Driftsutgifter som
återspeglar
investeringsobjektens
gröna operativa
verksamheter

Förteckningen 
innehåller de 
investeringar som 
utgör den finansiella 
produktens största 
andel investeringar 
under 
referensperioden, 
som är följande: 
2022



Fonden gör även hållbara investeringar.

I vilka ekonomiska sektorer gjordes investeringarna?

Investeringarna gjordes huvudsakligen i ekonomisk verksamhet 7.1 (fastigheter, byggande) och 7.7 
(fastigheter, förvärv och ägande) enligt definitionen i EU:s taxonomiförordning.

I hur stor utsträckningen var de hållbara investeringarna med ett miljömål 
förenliga med EU-taxanomin? 

Investerar den finansiella produkten i fossilgas och/eller kärnenergirelaterad 
verksamhet som uppfyller EU-taxanomin1?

Ja: 

I fossilgas I kärnenergi

Nej

Fonden gör hållbara investeringar i linje med miljökriterierna i EU-taxonomien. Alla återstående 
investeringar uppfyller miljömässiga och sociala egenskaper och tar hänsyn till huvudsakliga negativa 
effekter, förutom andra tillgångar såsom kontanter och säkringsinstrument.

De hållbara investeringar med ett miljömål anpassat till EU:s taxonomi som fonden gjorde i 2023 var i 
ekonomisk verksamhet 7.7. Kassatillgångar ingår inte i beräkningen av de taxonomianpassade 
investeringarna.

1 Fossilgas och/eller kärnenergirelaterad verksamhet kommer endast att uppfylla EU-taxanomin om den bidrar

for något av målen i EU-taxanomin se förklarande anmärkning i vänstra marginalen. De fullständiga kriterierna 
för ekonomisk verksamhet för fossilgas och kärnenergi som uppfyller EU-taxanomin fastställs i kommissionens 
delegerade förordning (EU) 2022/1214

#1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens 
investeringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaperna som främjas av 
den finansiella produkten.

#2 Annat omfattar den finnansiella produktens återstående investeringar som varken är anpassade till 
de miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara investeringar. 

Katergorin #1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper täcker:
- Underkategorin #1A Hållbara omfattar miljömässigt eller socialt hållbara investeringar.

Investments

#1 Aligned with 
E/S characteristics

#1A Sustainable Taxonomy-aligned

#2 Other

För att uppfylla 
EU-taxonomin 
omfattar kriterier 
för fossilgas
begränsningar av 
utsläpp och 
övergång till helt 
förnybar energi 
eller 
koldioxidsnåla 
bränslen senast i 
slutet av 2035.
När det gäller 
kärnenergi
inkluderar 
kriterierna 
omfattande 
säkerhets- och 
avfalsshanteringsr
egler. 

Möjliggörande 
verksamheter gör 
det direkt möjligt 
att för andra 
verksamheter att 
bidra väsentligt till 
ett miljömål.

Omställningsverksa
mheter är
aktiviteter som det 
ännu inte finns 
koldioxidsnåla 
alternativ 
tillgängliga för och 
som bland annat 
har 
växthusgasutsläpp 
på nivåer som 
motsvarar bästa 
prestanda.



Vad var andelen investeringar som gjordes i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter? 

Inga investeringar gjordes i omställningsverksamheter och möjliggörande aktiviteter.

Hur ställde sig procentandelen investeringar i linje med EU:s taxonomi med 
tidigare referensperioder?
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Diagrammen nedan visar i grönt procentandelen investeringar som var förenliga med EU-taxanomin. 
Eftersom det inte finns någon lämplig metodik för att avgöra hur taxanomiförenliga stadsobligationer 
är*, visar det första diagrammet taxanomiförenligheten med avseende på den finansiella produktens alla 
investeringar, inklusive stadsobligationer, medan det andra diagrammet visar taxanomiförenligheten 
endast med avseende på de investeringar för den finansiella produkten som inte är stadsobligationer.

* I dessa diagram avses med
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 deras syfte 
och fanns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder? 

88% av fondens tillgångar är i linje med miljömässiga och/eller sociala egenskaper. De återstående 
tillgångarna under "Övrigt" är kontanter (4%), där miljömässiga och/eller sociala egenskaper inte är 
tillämpliga, och investeringar där hållbarhetsegenskaperna inte kunde utvärderas (8%). 

Vilka åtgärder har vidtagits för att uppfylla de miljörelaterade eller sociala 
egenskaperna under referensperioden? 

Under 2023 har Slättö vidtagit följande åtgärder avseende fonden: 

Inkluderade kassaflödestillgångar i det automatiska energiövervakningssystemet Mestro.

Fortsatte utvecklingen av projektstillgångar; dessa projekt har generellt
energieffektivitetsstandarder som uppfyller kriterierna för klimatåtgärder enligt EU:s taxonomi.

Genomförde en förstudie för ett framtida bostadsprojekt i Inre Hamnen, där vi bedömde bästa
praxis för hållbarhet.

Inkluderade miljömässiga och sociala aspekter i det detaljerade planeringsarbetet för
Strömbrytaren.

Analyserade inbyggd koldioxid baserat på livscykelanalyser över byggnadstillgångar.

Engagerade oss med företaget Logistea, som är en av våra investeringar, för att främja
målsättning, åtgärder och rapportering inom hållbarhet.




